
Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

3 ì GEN. 2013 

ATS Brianza 
DELIBERAZIONE N . DEL 2 2 GEN, 2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DI PROFESSIONISTI A V V O C A T I DA 

L'anno 2018 i l giorno 2.2. del mese di gennaio, in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, i l Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

PREMESSO CHE che con delibera n. 692 del 27/11/2017, le cui premesse s'intendono 
integralmente richiamate, è stato approvato l'avviso pubblico per la formazione dell'elenco di 
professionisti Avvocati da utilizzare per i l patrocinio e la difesa in giudizio dell'ATS della Brianza 
nonché per la tutela legale dei suoi dipendenti; 

CONSIDERATO che il requisito per l'inserimento nell'elenco in oggetto è l'iscrizione all'Albo 
professionale da almeno cinque anni e che la scadenza per la presentazione della domanda è stata 
fissata per le ore 12:00 del giorno 29 dicembre 2017; 

PRESO ATTO che, successivamente alla pubblicazione dell'avviso, sono pervenute in Azienda in 
totale n. 41 domande di iscrizione nell'elenco e che dall'esame delle stesse risulta che tutti i 
candidati sono in possesso dei requisiti indicati nell'avviso stesso e pertanto possono essere inclusi 
nell'elenco di cui in premessa; 

VISTO l'elenco redatto secondo l'ordine alfabetico e con la specifica dell'ambito professionale di 
competenza prescelto da ciascun candidato, allegato al presente provvedimento; 

PRECISATO che l'elenco così predisposto sarà utilizzato secondo le esigenze dell'ATS Brianza e 
non comporta l'assunzione di alcun obbligo specifico da parte della stessa di conferire incarichi ai 
professionisti iscritti e pertanto non attribuisce alcun diritto a questi ultimi in ordine all'eventuale 
conferimento di incarichi; 

STABILITO che l'elenco ha validità di un anno a far data dal provvedimento di approvazione, con 
facoltà per l'ATS di aggiornarlo in corso d'anno; 

SU PROPOSTA del Responsabile dell'UOC Affari Generali e Legali; 

DATO ATTO che i l presente atto, in quanto tale, non comporta oneri a carico di questa ATS; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

UTILIZZARE PER I L PATROCINIO E L A DIFESA IN GIUDIZIO 
DELL'ATS DELLA BRIANZA, NONCHÉ' PER L A TUTELA LEGALE DEI 
SUOI DIPENDENTI (ex CCNL Sanità - Comparto e Dirigenza) 

I L DIRETTORE GENERALE 

1 



D E L I B E R A 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

di approvare l'elenco composto da n. 41 professionisti Avvocati, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, redatto secondo l'ordine alfabetico e 
con la specifica dell'ambito professionale prescelto da ciascun candidato da utilizzare per i l 
patrocinio e la difesa in giudizio dell'ATS della Brianza nonché per la tutela legale dei suoi 
dipendenti; 

di dare atto che l'elenco approvato sarà utilizzato secondo le esigenze dell'ATS e non 
comporta l'assunzione di alcun obbligo specifico da parte della stessa di conferire incarichi 
ai professionisti iscritti e non attribuisce quindi alcun diritto a questi ultimi in ordine 
all'eventuale conferimento di incarichi; 

di dare atto che i l presente atto, in quanto tale, non comporta oneri a carico di questa ATS; 

di dare atto che l'elenco ha validità di un anno a far data dal provvedimento di 
approvazione, con facoltà per l'ATS di aggiornarlo in corso d'anno; 

di pubblicare l'elenco sul sito web aziendale. 

2 



ATTESTAZIONE DÌ REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RESPONSABILE UOC AAGG E LEGALI 
;ssa Raffaella Clelia Borra) 

S E R V I Z I O ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | ] Sociale 

Impegno: -—"~ 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONSAprLl^yeC, £rjONOMICO-IpNANZIARIO 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA c MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

3 





ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 24 DEL 22.1.2018 
ELENCO AVVOCATI " ' J « " 

A W O C A T O SEDE ORDINE ISCRIZIONE ALBO E-MAIL 
AMBITO PROFESSIONALE DI COMPETENZA 

COGNOME NOME 
SEDE ORDINE ISCRIZIONE ALBO E-MAIL 

CIVILE AMM.VO PENALE LAVORO 

1 AVOLIO VINCENZO MILANO 22/09/1969 
VINCENZO.AVOLIO@MILANO.PECAWOCATI.IT X X X 

2 AVOLIO ANNALISA MILANO 19/04/2001 
ANNALI SA.AVOLIO(3)MILANO.PECAWOCATI.IT; X X X 

3 BATTAGLIGLI GABRIELLA MILANO 14/01/1999 
GABRIELLA.BATTAGUOLIOMILANO.PECAWOCATI.IT: X X X 

4 BOLOGNINI ASCANIO MILANO 01/03/2001 
ascanio-bologninifó) milano.pecavvocati.it X 

5 BOSISIO SIMONA MILANO 16/03/2006 
AVVSIM0NAB0SISI0@MILAN0.PECAVV0CATI.IT X X X 

6 BRENA 
CARLO ANTONIO 
MARIA BUSTO ARSIZIO 19/11/1999 

CARLOANTONIOMARIA.BRENAOBUSTO.PECAWOCATI.IT X 

7 CANNONE ALESSANDRO MILANO 13/05/2004 
ALESSANDRO.CANNONEOMILANO.PECAVVOCATI.IT X X X 

8 CARI M ATI FILIPPO MONZA 25/10/1993 
FILIPPO.CARIMATIOMONZA.PECAVVOCATI.IT X X 

9 CASELLA 
VINCENZO CARLO 
ATTILIO MILANO 17/10/2002 vincenzo.casella(5) mila no. pecavvocati.it X 

10 CASSAMAGNAGHI STEFANO MILANO 10/01/2002 
Stefano, cassa magnaghi@milano.pecavvocati.i 
t 

X 

11 CELANT MARCO MILANO 10/01/2002 
MARCO.CELANTOLEGALMAIL.IT X X 

12 CHIODA MASSIMO MONZA 11/12/1989 
MASSIMO.CHIODAOMONZA.PECAVVOCATI.IT X X X 

13 DE FEUDIS SEBASTIANO TRANI 10/11/1990 
sebastiano.defeudis@pec.ordineawocatitrani. 
it 

X X 

14 DEGANI LUCA ENRICO MILANO 09/01/1997 
LUCA.DEGANIOMILANO.PECAVVOCATI.IT X X X X 

15 DI TOLLE MARCO LUIGI MILANO 26/03/1993 
DI TOLLE MARCO MILANO: MARCO.DITOLLEOLEGALMAIL.IT X X 

16 FERRACINI ANDREA LECCO 09/11/2012 andrea.ferracini@lecco.pecawocati.it X X 

I d i 3 

mailto:VINCENZO.AVOLIO@MILANO.PECAWOCATI.IT
http://gabriella.battaguoliomilano.pecawocati.it
http://milano.pecavvocati.it
mailto:AVVSIM0NAB0SISI0@MILAN0.PECAVV0CATI.IT
http://carloantoniomaria.brenaobusto.pecawocati.it
http://alessandro.cannoneomilano.pecavvocati.it
http://filippo.carimatiomonza.pecavvocati.it
http://pecavvocati.it
http://marco.celantolegalmail.it
http://massimo.chiodaomonza.pecavvocati.it
http://luca.deganiomilano.pecavvocati.it
mailto:andrea.ferracini@lecco.pecawocati.it


AVVOCATO SEDE ORDINE ISCRIZIONE ALBO E-MAIL 
AMBITO PROFESSIONALE DI COMPETENZA 

COGNOME NOME 
SEDE ORDINE ISCRIZIONE ALBO E-MAIL 

CIVILE AMM.VO PENALE LAVORO 

17 FERRARI GIUSEPPE FRANCO MILANO 07/06/1976 
GIUSEPPE.FERRARIOPAVIA.PECAVVOCATI.IT X X X 

18 GOETZ DAVIDE CARLO MILANO 22/10/1998 
DAVIDECARLO.GOETZ@MILANO.PECAWOCATI.IT X X X 

19 GOZO STEFANO BERGAMO 20/04/2004 
s.gozo@berga mo.Decavvocati.it X X 

20 GRITTI FRANCESCA BERGAMO 21/05/2002 francesca.gritti@bergamo. pecawocati.it X X 

21 GUIDA ROBERTO MILANO 1994 
ROBERTO.GUIDAOMILANO.PECAWOCATI.IT X X X 

22 LETTIERI MATTIA MILANO 19/12/2002 
mattia.lettieri@milano.pecawocati.it X 

23 LUCIANO VITTORIA MILANO 30/05/1995 
vittoria, lucia no@milano.pecawocati.it X X X 

24 MANDELLI ROBERTA LECCO 07/12/2000 
ROBERTA.MANDELUOLECCO.PECAWOCATI.IT X 

25 MARLETTA RICCARDO MILANO 10/01/1994 riccardo.marletta@milano.pecawocati.it X 

26 MARTINI RICHARD LECCO 10/11/1994 
RICHARD.MARTINIOLECCO.PECAVV0CATI.IT; MARTINI RICHARD 

PESCATE LC 
X X 

27 MORONE MARIA GUIA MILANO 25/11/1999 
mariaguia.morone(5)milano.Decawocati.it X 

28 MUSSO LUCA BRESCIA 13/01/2005 
luca.musso@brescia.pecawocati.it X 

29 OLLARI ROBERTO PARMA 07/12/1993 
info@ Dec.studioleRaleollari.it X 

30 PERONI CESARE BUSTO ARSIZIO 19/04/1991 
CESARE.PERONIOBUSTO.PECAWOCATI.IT X X 

31 PEZZALI PAOLA ROMA 14/01/1993 
paolapezzali@ordineawocatiroma.org X 

32 PIANA PAOLO MILANO 05/02/2009 
PIANA PAOLO MILANO - PEC: 
PAOLO.PIANA@MILANO.PECAWOCATI.IT X X X 

33 RATTI GIANMARIA LECCO 28/02/1974 gianmaria.ratti@lecco.Decawocati.it X X X 

2 di 3 

http://giuseppe.ferrariopavia.pecavvocati.it
mailto:DAVIDECARLO.GOETZ@MILANO.PECAWOCATI.IT
http://mo.Decavvocati.it
http://pecawocati.it
http://roberto.guidaomilano.pecawocati.it
mailto:mattia.lettieri@milano.pecawocati.it
mailto:no@milano.pecawocati.it
http://roberta.mandeluolecco.pecawocati.it
mailto:riccardo.marletta@milano.pecawocati.it
http://RICHARD.MARTINIOLECCO.PECAVV0CATI.it
http://Decawocati.it
mailto:luca.musso@brescia.pecawocati.it
http://Dec.studioleRaleollari.it
http://cesare.peroniobusto.pecawocati.it
mailto:paolapezzali@ordineawocatiroma.org
mailto:PAOLO.PIANA@MILANO.PECAWOCATI.IT
mailto:gianmaria.ratti@lecco.Decawocati.it


AVVOCATO SEDE ORDINE ISCRIZIONE ALBO E-MAIL AMBITO PROFESSIONALE DI COMPETENZA 
COGNOME NOME 

SEDE ORDINE ISCRIZIONE ALBO E-MAIL 
CIVILE AMM.VO PENALE LAVORO 

34 ROBALDO ENZO MILANO 09/11/1992 enzo.robaldo@milano.pecavvocati.it X 34 ROBALDO ENZO MILANO 09/11/1992 X 

35 SALVEMINI LEONARDO VARESE 24/05/1988 
LEONARDO.SALVEMINI@VARESE.PECAWOCATI.IT X X X X 35 SALVEMINI LEONARDO VARESE 24/05/1988 X X X X 

36 SALVINI PAOLO TORINO 13/09/1993 awpaolosalvini@cnfpec.it X 36 SALVINI PAOLO TORINO 13/09/1993 X 

37 SANTARELLI CLAUDIO MILANO 04/02/1993 
claudio.santarelli@milano.pecawocati.it X X 37 SANTARELLI CLAUDIO MILANO 04/02/1993 X X 

38 TALLI NI VALERIO ROMA 13/12/2007 
valeriotallini@ordineavvocatiroma.org X X X 38 TALLI NI VALERIO ROMA 13/12/2007 X X X 

39 TANCA FRANCESCO MILANO 17/01/2000 francesco.tanca@milano.Decawocati.it X 39 TANCA FRANCESCO MILANO 17/01/2000 X 

40 UBEZIO MARCO MILANO 06/07/2007 
UBEZIO MARCO MILANO 
MARCO.UBEZIO@MILANO.PECAVVOCATI.IT 

X X X X 

41 ZAMPOGNA MARIATERESA MILANO 09/07/1992 
mariateresa.zampogna@cert.ordineawocatim 

X 41 ZAMPOGNA MARIATERESA MILANO 09/07/1992 ilano.it 
X 

3 di 3 

mailto:enzo.robaldo@milano.pecavvocati.it
mailto:leonardo.salvemini@varese.pecawocati.it
mailto:awpaolosalvini@cnfpec.it
mailto:claudio.santarelli@milano.pecawocati.it
mailto:valeriotallini@ordineavvocatiroma.org
mailto:francesco.tanca@milano.Decawocati.it
mailto:marco.ubezio@milano.pecavvocati.it
http://ilano.it



